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Pasqyrat financiare jane te shprehura ne Leke 

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 

Nga 01.01 .2014 
Deri 31.12 .2014 

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 30 .03.2015 



Shoqeria W - Ben shpk 
1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014 

I Shenime Viti 2014 Viti 2013 
~A-K-T-IVE=T:--- , -_._.- I --. -r .. 

r ~ ---II
I Aktivet afatshkurtra 
1 Aktive monetare 
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregt. 
~ - Derivativet 
. (ii) - Aktivet e mbajtura per tmgetim 

Totali 2 
3 Aktive te tjera financia.~~ afatshku,!ra 

(i) UogarilKerkesa te arke(ueshme 

T 
--+ 

j 

--~ ._._- - - - - .. . -
4,467,381_ 1,060,865 

__ ~,886J~ 13,165,187 
1~~.!881-+-1__ 43,886 
~~5~~ 63 ,529 

.J.ilL L10garilKerkesa te tJ..era _te arketuesh"!!!.....TE._ 
(iii) L10garilKerkesa te tjera te arketueshme TF 
(iv) I /nstrumentiite tjera -borxhi ivs"H 

Totali 3 
. - -

4 . Inventari 
(i) ~ Lendet e para 873,728 873,728~ 

•__ -= 10,112,1l 3,272,_60_2_ 

22,273,833 22 ,273,833 
- __ t ,767,000 6,724,800 

(ii) Prodhim ne proces 
~(iii} , PrOdiJkte te·9_a.-.e:ts_h_m--'..e____ 

. (iv) Mall ra p,,!r sh~iU'-·e----,-_ 
~) E.9.raPa.gesat per furnizime 

Totali 4 
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 
~ Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 

7 Parapa!;limet dhe shpenzimet e shtyra 
Totali i Aktiveve Afatshkurtra (I) 

i - 3~ ,914,5~1 r2~872'361 
I 

-r 1-= -t __--+----C4-6,4-94,OS-=6-+- 4-:-:4-=, 2-=0-=5,-=82=-=8c-11 

II Aktivet afatgjata --t
1 'Tnvestimetfrnanciare afatgjata ~ -

(i) F)esmarrje te tj!![a ne '!Le.si te ko!!!rolluara 1 I -+ 
.. (ii) Aksione !/he investime1e tjera J!e pjese,!,arr~ t- __ 

(iv) L10garilKerkesa te arketueshme afatgjata__ __ _ _ 
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere + ~ 

Totali 1 I .. __ ± __ 
11---,--+ Aktive ~atgjata materiale t ---t - -
~ Toka __ 

.Jii) I Ndertesa - - - - '--
(iii) Makineri dhe pajisje L 

~(iv) 1 Aktive.! e tjeca ~(atgjata materiale (me vl.kontab.)__c_ 
_ _ ! Totali 2 I 

3 ~~i\/et biologjike_a!~tgjata__ _ __ 
4 ~ktivet afatgjata jomate!:iale ~ 

(i) Emri i mire 
I - (ji 5hpenzimet e zhvillimit __._ - -

(i ii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale __ 

I 8,351 ,232 8,435,232 

L 160, ~86+ 2J~,~!3 
____8,511'712 _1 ~49,206 

--+ - -
~ 

~ 
otali4 

- 5 Kapital aksionar i papaguar -~ 
_ 6_ Aktive te tjera afat~jata __ 

Totali i Aktiveve Afatgjata (II) ----r-- ----- t _ =-:8-::",5-::-11,712 t 
TOT ALI I AKTIVEVE (I + ) - 55,005,778 

8,649,206 
52,855,033 

Administrator 
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Shoqeria W - Ben shpk 

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2014 

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013 -

Detyrimet afatshkurta ----+--1 --t----L----+-- --, 
1 Derivativet 

_ 2_ t:iuama~~jEl~ t(i) Huat dhe obligacionet afatsh~-,!ra 
+ 
I 

(ii) KthimetiRipafl~_at e __9J,-_________-+1___;-_hu_a_v_e_afa t-",, °a ta 
(iii) I B~no t~ konvertueshme __--'-,___- r __

Totali 2 . -
~Huat dhe parapagimet ~ I 

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve ~ 3(137,}58 38,855,147 

--(ill ITe-pagueshme ndajpunonjesve I 6,445,898 4,645,340
--- . -- ---,
(iii) Oetyrime tatimore -----j-f---- 82,285 55,756 

J~)1DeiYrime tatimo---~sh -_-_-_-_- ~__ 212,452
re tv-_-=- 91,195 

_(v) Kreditore te !jere 3,000,000 

~tali 3 45!..756 ,--_6 +-_4_3~768,695,73_

_ ~ j ~ra~t~~ dhe te ardhurat e shtyra ( _ 
5 Provizionet afatshkurtra I 

- rl~-U i-~etyrime~e_~!i~~ ___m_ 45,756,7_3_6-:--_4~l68~695 

_1 I _ De~meafatgjata _ r=_ ~ 
1 Huat afatgjata - j- 
(i) Hua, bono dhe d:-'- rime-nga-q--:-- °a-cinanclare- ety-:- - - ir.aj-:-- ";;- -r

--- --+---- --
, _ (ii) Bonot e konvertueshme I ___ __ I 
___!_ot_ali 1 -__ -- __1_ I ____-=---'--1_ -,,_ __ _ _____ 

2 Huamarrje te tjera~fatgjata _ 8_,912,302 8,912,~ 

3 Provizionet afatgjata 
-,--~ 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

(. _I)
'fotali i detyrimeve afatgjata _I--!.___ 1 8,912,302 8,912,302

Totali_i___ ~ __-+- / 9 '-38d~tyrimeve -lr_ 54,66-'_,0- '-+-5-:-2-'-,680:m 

III KAPilALI 

1 IAksionet e pakices (perdoret vetem ne 

pasqyrat financiare te konsoliduara) 


2 II Kapitali qe i perket-aksionereve te shoqerise I r-
_ meme (perdoret vetem ne PF te konsoliduara) 1 I -,--:---t

100,000 
4 Primi i aksionit .. 

- 5 ~lE!site ose aksionet t3. thesarit _(r]_E!g~tive) +1 

3 rKapitali aksionar 100.000--+- - 
6 Rezerva statusore - -- 

--'7 "ReZeiVa Ii~jore r 
8 j Rezerva te tjera r 


Fitimet-e paSh---dara-- -.-,-- :
---'--'-pern-:--- 74,037 1 (559,72.71 
10 Fi fimi (Humbja) e-vitit financiar ~ ~ _ 162,704 633,Z.64 

Totali i Kapitalit (III) ~ _ _ :lJ6,7~_1 17~lJ37_~,TOTALII DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, II, III) 55,005,779 
 52,855,034 


Administrator ArDen A i 
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Shoqeria W - Ben shpk 

2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen 
01 Janar - 31 Dhjetor 2014 

Ne lek 
Nr 

1 
2 

3 

4 
5 

6 

7 
8 

9 

10 

11 

12 

12.1 
12.2 
12.3 
12.4 

13 

14 
15 
16 

•Pershkrimi i elementeve . -_.. _.. - - . _.---. 

-.. - . --. 
Shitjet.neto __. jTe ardhura te tjera nga veerimtaria e shfrytezimit 
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe 

~I?rodhimit ne proces 
Materialet e konsumuara 
Kosto e punes 
- pagat e personelit 

shend: t: s: re1=-= 
- te tjera personeli 

- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 

+Amortizimi dhe zhvleresimet t 
~ 

Shpenzime te tlera 
Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) 
Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1 +2+/-3

~) 
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e 
kontroiluara 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

Te ardhuart dhe shpenzimet financiare 
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te 
tjera financiare afatgjata 

--t-Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 
Fitimet i humbjet) nga kursi i keml>imi! -iTe ardhura dhe shpenzime te !jera financiare 
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 
.<1~.1. ~-12.2+/-12.3+j-1~Al 
Fitimi (hu.~bja) para tat!!!1it(9+/~~ 3) fShp~l]zimet e tatif!1it.mbi fitimin 
Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 

-----;-

l Viti 2014 Viti 2013 

t 
10,154,874 23,249,466 

(6,289,880) (18,560,643) 
_ J2,528,443) I (2,448,664) 

r 
(2,167,000) ~116,000) 

(361,443) (332,664) 

(137,493) (433,116~ 

(977,174) (996,855) 

+ 
(9,932,990) (22,439,278) 

t
221,884 810,188 

6,244 

(34,948) 1 (50,940) 

-

(34,948) (50,940) 

193,~. 759,248 
r 30,477 125,484 
+ 

_162,704 6~~!.r§~ 

Administrator 



Shoqeria W - Ben shpk 

3. Pasqyra e levizjeve ne kapitalet e veta per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 


-

- - -_....._---
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 
Efekti i ndryshimeve ne politikat 
kontabel 
- - --
Pozicioni i rregulluar 

-f---  - - -

- - --
Fitimi neto i periudhes kontabel 
Dividentet e paguar I deklaruar 
-- ----
Transferime ne rezerven e 
dety.!:~~hm~_ ligj~~~ 
Transferime ne rezerven e 
detX'ru_eshr'!!.e~!atl!tore -
_T~ansfe~me ne re~erva te tjera 
Emetim i kapitalit aksionar -=----- --  - . -- --
Rezerva rivleresimi i AAGJ _. - -- -.-.--- -
Transferim ne detyrimet

--=:--- --- - --  -
_Blerje aksionesh thesari __ 
Terheqje kapit~er zvogelim 
Pozicioni me 31 dhjetor 2013 

- -

Kapitali aksionar qe i perket aksionareve te shoqerise meme - - - -

Aksione Rezerva 
Rez. 

Kapitali Primi i 
te statutore 

Konvert te Fitimi i pa- Rezerva te 
aksionar aksionit 

thesarit dhe ligjore 
monedh te shperndare tjera 

huaja 
-_. -  - - -..- - -

---.!QO,OOO - - -  - 74-,_0~7 -

-- --  -

- I- -
- - - - -

162,704
- r

- r-- - - -

- -- .. - 1 -

- - - - -
- f -- -

- - 1--- --

- -- -
.

- - -- ~ - - - -

-
100000 - 236741 -

Shuma te 
parashik Totali 

per rreziqe 

-- 174!.!>37 

-

162,704
--

-

I--

-
- -

- -

-

- - _. 
- - -

- -
336,741 

~ 




Shoqeria W - Ben shpk 

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen 

01 Janar - 31 Dhjetor 2014 


Metoda indirekte 

I  jfluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit 

iFitimi para j?timit 
-  --- 1 9umme per --

Amortizimin 
_ HumbLe ~g~emblmet valutore - 

I~_ ardhura . ~g_a investlmet 
_ _..§.b.e..enz!!l1e per interes~ __ 

+ 
- 1 
----l

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti, si 
dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
RritJe/renie ne tepricen e inventarit _. 

- 1fritie/renie ne tepricen e det~rimeve per tu paguar nga aktlviteti 
-

Parate e perfituara nga aktivitetet 

1 
-I  - . -

Interesi i e?guar __ 

-
Tatim fitimi i paguar -  tParaja neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

r  -  - -
--

Viti 2014 I Viti 2013 

· 19~~9:248 
137,493 I 433,116 

3,160,478 r (3,759,391) 

(2,0~2 , 200) , (2 ,547,865) 
1,988,041 5,660,967 

(30,477) (1~~,484) 
3,406,516 420,591

--

Fluksi i p_arave nga veprimtarite.!nvestuese 
-

Blerja e shoqerise se kontrol~~a! X min~~_p~rate e arketuara L =-==1
~erja e aktiveve a~tgjata materiale -t (420 ,000) 
Te ardhuara nga shitja e pajisjeve 

- Trlteresi i arketuar 
-  -

-
D ividentet e arketuar 

-  n - 

-  -_.-
Paraja neto eperdorur ne aktivitetet inves.tuese 

- I (420,000) 

-  - 
-- Fluksi i parave nga veprimtarite financiare -  -r=----.. .----  ..---

Te a~9huara nga emetimi i kapit~§I_k~ionar - + -=t-Te ard~ura ng_Cl..huamarrj~ afatgjata - -  -

- f>agesat e detyrimeve te q ~ra~~inan~are -  o · 

~[)ividentet e paguar _ .  -  - - 
-=--J.:araja neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

3,406,516 591 . _--
IRritja/renia neto e mjeteve monetare t--3,406,516 I 590 

- -_.... --===
- ~jetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,060,865 I 1,060,2!5. 

IMjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,467,381 1,060,865 
-  r 

Administrator 



SHOQERIA W - BEN shpk 
NIPT K12226002G 
Tirane 

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2014 

Nr Emertimi Sasia Gjendje 

01/01/2014 
Shtesa Pakesime Gjendje 

31/12/2014 
1 r---r Toka 

Ndertime 

0 
0 

3 Makineri,paisje 8,881,144 8,881,144 
4 Mjele Iransporti 420,000 420,000 
5 kompjulerike 225,235 225,235 
1 lyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 9,526,379 0 0 9,526,379 

Amortizimi A.A.Materiale 2014 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01/01/2014 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31/12/2014 

1 Toka 0 
2 Ndertime 0 
3 Makineri,paisje, vegla 865,912 865,912 
4 Mjele Iransporti 0 84 ,000 84,000 
5 kompjulerike 11,262 53,493 64,755 
1 lyre 0 
2 0 
3 0 
4 0 

TOTAL! 877, 173 137,493 0 1,014,667 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2014 

Nr 

1 
2 
3 
4 
5 
1 
2 
3 
4 

Emertimi Sasia 
Gjendje 

Shtesa Pakesime
01/01/2014 

Toka 0 0 
Ndertime 0 
Makineri,paisje,vegla 8,015,232 - 0 
Mjele Iransporti 420,000 84,000 
kompjulerike 213,973 0 53,493 
lyre 0 

TOTAL! 8,649,206 0 137,493 

Gjendje 
31112/2014 

0 
0 

8,015,232 
336,000 
160,480 

0 
0 
0 
0 

8,511,712 

~~Qri 

I~ . ,1 .Jc;... , . 

SltpJc 



SHOQERIA W - BEN shpk 
NIPT K12226002G 
Tirane 

Gjendje Inventari me 31.12.2014 

Nr Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlere 

31/12/2014 
2 Cimento kv 80 879 70,320 
3 Llamarine m3 58 615 35 ,508 

Totali Lende e pare 105,828 
1 Pllake betonale m2 12,170 400 4,868,000 
2 Plake dekorative m3 3,050 600 1,830,000 
3 Bordura betoni mesme ml 4,200 400 1,680,000 
4 Bordura betoni medha ml 778 500 389,000 
5 Blloqe betoni cope 4,570 70 319,900 
6 Koprimure ml 1,600 280 448,000 

Totali produkt I gatshem 26,368 9,534,900 

Neproces 22,273,833 

TOTAL! 31,914,561 

Gjendje e Mjeteve te Transportit me 31.12.2014 

Iventari i automjeteve ne pronesi 

Nr Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera 

1 Autoveture 3+1 TR 2080 U 420,000 

Total Viera e Automieteve 420,000 



Shoqeria W - Ben shpk 
Ndroq, TIRANE 

SHENIMET SHPJEGUESE 
Shoqeria W-Ben shpk eshte rregjistruar me NIPT K1226002G date 

10.2001 si Shoqeri me pergjejgesi te kuflzuar me dy Ortake. 
Shoqeria ne te Legjislacionit ka pergatitur Pasqyrat Financiare te 
VUit 2014 bazuar ne SKK. 

.. PoUtika kontabel 
per hartimin e pasqyrave financiare per periudhen 01.01.2014

31.12.2014 mbeshtetur ne te Kontabilitetit 
te Shqiperise. 
Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve dhe 
hartuar sipas te dhe te 

e fluksit te eshte paraqitur me metoden indirekte. 
monetare ne arke dhe banke me e 

te tjera te arketueshme paraqitur me e 
tyre neto te 
Detyrimet tatimore afat shkurtra jane paraqitur me e te 

aksionar eshte me e kuotave te 
kapitalit. 

I humbja e vitit e 
raportuar ne 

.. Shenimet qe shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore 

-Aktivet monetare 
Totali i aktiveve ete te pasqyruara me 

e drejte 

-Kerkesa te arketueshme 
Ne e e Shoqerise prej 
9.886.7141eke. 

Kerkesa te shumen prej 161.881 
tatim fitimit me 31.12.2014, 

teprice por te pakonfirmuar tatimor. 

-Gjendjet Iventariale 
jane te te 

paperdorura, te produktit dhe produktit te gatshem te 
vleresuara me kostot bashkelidhur materiali. 



-Aktivet afatgjata materiale 
Perfaqsohen me vleren e mbetur te disa instalime e paisjeve ne sherbim 
te aktivitetit.so dhe te nje rnjet transporti me vlere 420.000 leke. 
Saktesojme se aktiviteti zhvillohet ne ambjentet ne pronesi te 
Ortakut te vetem, te cHat jane ne proces legalizimi. 

-Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Perfaqson detyrimet ndaj furnitoreve- me nje vlere prej 36.137.358 leke. 

-Detyrime tatimore 
Perfaqson detyrimin per sigurimet shoqerore ne shumen prej 70.975 leke 
dhe TAP ne shumen 1l.310 leke . 
-Detyrime ndaj punonjesve 
Perfaqson pagat neto te papaguara per te punesuarit ne Shoqeri. 

PASH per periudhen 01.01.2014 deri 31.12.2014. 
Shitjet neto 

Jane te ardhurat e realizuara nga shitja e sherbimeve e prodhimeve ne 
shumen prej: 

Te ardhura 10.154.874 leke 
Shpenzimet: 

kosto e mallrave te shitura 6.289.880Ieke 
kosto e punes 2.528.443Ieke 
Amortizimi 137.493 leke 
Te tjera shpenzime 977 .1741eke 
Shpenzime/Ardh financiare 28.7041eke 
Totali i shpenzimeve 9.961.694 leke. 

Fitimi/humbja nga veprimtaria kryesore 
Shoqeria per vitin 2014 ka dale me fitim para tatimit per shumen 
193.1811eke. 
Shpenzimet e panjohura prej 10.000 leke koregjojne fitimin fiskal ne 
vleren 203.181 leke dhe tatim fitimi vitit eshte 30.477 leke. 

Shenime te tjera shpjeguese 
Pasqyrat financiare jane individuale,jane hartuar nga Ekonomist
Kontabel I punesuar ne Shoqeri. 

Hartuesi i P.F. Administrator 

Arben Ajdini 

/ 

http:aktivitetit.so

